Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района

семьдесят пятая сессия

(II созыв)

РЕШЕНИЕ

От 03.04.2014.                                                                                                                        №261
ст-ца Удобная

О внесении изменений в решение Совета Удобненского сельского

поселения от 22 октября 2010 года № 60 « О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с пунктом 4 статьи 5 НК РФ, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», в связи с вступлением в силу постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 мая 2012 года №591 «Об установлении коэффициента пересчета восстановительной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности в целях налогообложения», в целях недопущения высокого роста налоговой нагрузки на физических лиц, Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района  р  е  ш  и  л:
1. Внести в решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 22 октября 2010 года №60 « О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 22 октября 2010 года №60 « О налоге на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
«3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000рублей(включительно)
	0,07%

	Свыше 300 000рублей до 500 000 рублей(включительно)
	0,11%

	Свыше 500 000рублей до 700 000 рублей(включительно)
	0,31%

	Свыше 700 000рублей до 1 000 000 рублей(включительно)
	0,32%

	Свыше 1 000 000рублей до 1 300 000 рублей(включительно)
	0,33%

	Свыше 1 300 000рублей до 1 500 000 рублей(включительно)
	0,34%

	Свыше 1 500 000рублей до 1 700 000 рублей(включительно)
	0,35%

	Свыше 1 700 000рублей до 2 000 000 рублей(включительно)
	0,40%

	Свыше 2 000 000 рублей
	0,50%

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

	Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

                                  В.Ф.Сеньков
	Председатель Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района

                                      В.Н.Чаленко